
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

STRUTTURA AMMINISTRATIVA A SUPPORTO DELLE ATTIVITA'
SANITARIE DEL P.O. SAN MARTINO

 proposta N° 2972 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 2912  DEL  12/11/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DEI MANICHINI IN USO NEI CORSI 
DI RIANIMAZIONE BASE ED ADVANCED  -  DITTA SANIFARM  -

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
DEL P.O. SAN MARTINO

VISTA  la deliberazione del Commissario n. 876 del 28/09/2010 relativa all'affidamento 
dell'incarico  temporaneo di direzione della struttura semplice “Struttura amministrativa a 
supporto delle attività sanitarie del P.O. Di Oristano” al Dott. Marco Biagini;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1146 del 14/11/2007, con la quale è 
stato approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia nonché le successive deliberazioni de Direttore Generale n. 411 del 12/03/2009 
e n. 580 del 28/06/2013 di adeguamento del medesimo Regolamento;

VISTA  la  nota  del  Responsabile  della  Formazione  Continua  aziendale  Prot. 
NP/2014/12012,  inerente  la  urgente  necessità  di  revisione  dei  manichini  (della  ditta 
LAERDAL ITALIA) utilizzati nei corsi di rianimazione base ed advanced ;

DATO ATTO che tali manichini necessitano di interventi di manutenzione e riparazione , al 
fine di consentirne l'utilizzo negli imminenti corsi programmati ed in quelli futuri;

RAVVISATA la  necessità  di  provvedere  in  merito  con l'urgenza  rappresentata,  è  stato 
richiesto apposito preventivo alla  Ditta SANIFARM S.r.l.  di  Cagliari  – Viale  Monastir  n. 
126/A- quale ditta rivenditrice ed agente esclusivista per la Sardegna della ditta LAERDAL;

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta succitata in data 04/11/2014 , che quantifica 
la spesa necessaria in € 2.629,00 + I.V.A.;

PRESO ATTO della regolarità sotto il profilo tecnico e contabile del predetto preventivo di 
spesa presentato dalla Ditta SANIFARM;

RITENUTO pertanto necessario dover provvedere alla riparazione di cui trattasi al fine di 
garantirne la funzionalità e non interrompere l'attività formativa già programmata;

Determinazione del Responsabile delle Funzioni Amministrative 
P.O. San Martino
n.                 del                              1 di 2



RILEVATO  che  le  suddette  spese  andranno  a  gravare  sui  fondi  della  Formazione 
Strategica;

VISTO il D. Lgs. n.163/2006;

VISTA la L.R. n. 5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di affidare alla Ditta SANIFARM srl  con sede legale in Cagliari – Viale Monastir n. 
126/A la riparazione dei manichini “Laerdal” in uso nei corsi di rianimazione, per il 
corrispettivo di € 2.629,00 + I.V.A.;

2. di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  3.207,38  I.V.A.  compresa,  facendola 
gravare sui fondi di cui al progetto 2014-01-FORMAZIONE - QUOTA FORMAZIONE 
STRATEGICA  (  AUT.  UAFOR  1  sub  51)  con  imputazione  al  conto  economico 
0506030205 “Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale”;

3. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  dell'ordinativo  di  pagamento, a 
seguito di regolare fattura   (CIG X3B1112935);

4. di trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Personale,  alla  U.O.  Formazione  C.  ed  al  Collegio 
Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

Referente istruttoria: Giovanni Firinu

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative
del P.O. San Martino

   Dott. Marco Biagini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 14/11/2014  al 28/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile delle Funzioni Amministrative 
P.O. San Martino
n.                 del                              2 di 2


